

## 正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	156,873,643	155,839,397	1,034,246
受取配分金	138,860,879	138,426,141	434,738
受取材料費等	4,102,012	3,547,289	554,723
受取事務費	13,910,752	13,865,967	44,785
労働者派遣事業等受託収益	3,441,801	3,965,575	△ 523,774
労働者派遣事業等受託収益	3,441,801	3,965,575	△ 523,774
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0
受取会費	884,000	914,000	△ 30,000
正会員受取会費	884,000	914,000	△ 30,000
賛助会員受取会費	0	0	0
受取補助金等	21,540,000	21,540,000	0
受取連合交付金	10,770,000	10,770,000	0
受取県補助金	200,000	200,000	0
受取市補助金	10,570,000	10,570,000	0
特定資産運用益	96	133	△ 37
特定資産受取利息	96	133	△ 37
雑収益	22,200	503	21,697
雑収益	22,200	503	21,697
経常収益計	182,761,740	182,259,608	502,132
(2) 経常費用			
事業費	180,995,751	180,197,188	798,563
支払配分金	138,860,879	138,426,141	434,738
支払材料費等	3,959,538	3,223,889	735,649
給料手当	21,722,090	21,905,683	△ 183,593
臨時雇賃金	197,973	0	197,973
法定福利費	3,861,817	3,938,684	△ 76,867
退職給付費用	616,896	616,896	0
福利厚生費	71,480	84,334	△ 12,854
会議費	0	4,016	△ 4,016
旅費交通費	11,500	13,320	△ 1,820
通信運搬費	1,031,076	1,021,763	9,313
減価償却費	257,175	257,149	26
什器備品費	42,984	84,892	△ 41,908
消耗品費	1,237,820	1,419,085	△ 181,265
修繕費	745,616	695,574	50,042

科 目	当年度	前年度	増減
印刷製本費	371,900	283,375	88,525
光熱水料費	329,672	345,459	△ 15,787
賃借料	1,138,063	3,221,464	△ 2,083,401
保険料	1,944,424	1,973,093	△ 28,669
諸謝金	0	10,000	△ 10,000
租税公課	746,539	1,215,497	△ 468,958
組織活動助成費	100,000	100,000	0
委託費	3,453,291	1,013,549	2,439,742
教材費	0	4,130	△ 4,130
訓練委託費	0	75,000	△ 75,000
支払手数料	244,132	206,153	37,979
貸倒損失	23,210	0	23,210
雑費	27,676	58,042	△ 30,366
管理費	5,773,778	4,052,667	1,721,111
給料手当	1,940,318	1,956,718	△ 16,400
法定福利費	345,429	352,298	△ 6,869
退職給付費用	55,104	55,104	0
福利厚生費	6,384	7,533	△ 1,149
会議費	71,621	73,715	△ 2,094
旅費交通費	214,840	215,400	△ 560
通信運搬費	179,749	131,313	48,436
減価償却費	3,618	3,619	△ 1
什器備品費	0	0	0
消耗品費	1,163,431	285,611	877,820
修繕費	17,903	19,568	△ 1,665
印刷製本費	597,350	0	597,350
光熱水料費	28,733	30,307	△ 1,574
賃借料	304,775	315,757	△ 10,982
保険料	108,906	110,737	△ 1,831
諸謝金	60,000	0	60,000
租税公課	1,661	1,903	△ 242
支払負担金	229,500	283,000	△ 53,500
委託費	219,765	33,187	186,578
支払手数料	10,694	9,252	1,442
雑費	213,997	167,645	46,352
経常費用計	186,769,529	184,249,855	2,519,674
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 4,007,789	△ 1,990,247	△ 2,017,542
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 4,007,789	△ 1,990,247	△ 2,017,542

科 目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除去損	1	0	1
車両運搬具除去損	1	0	1
経常外費用計	1	0	1
当期経常外増減額	△ 1	0	△ 1
当期一般正味財産増減額	△ 4,007,790	△ 1,990,247	△ 2,017,543
一般正味財産期首残高	15,095,489	17,085,736	△ 1,990,247
一般正味財産期末残高	11,087,699	15,095,489	△ 4,007,790
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	11,087,699	15,095,489	△ 4,007,790